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REPUBLIKA E, SHOQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE

DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS

KOMISIONI 1 ANKIMI'T

Nr. 83/ 2 prot. Tirang, mé/€__Ig 207?

VENDIM NR 7

“Pér shqyrtimin e ankimimit t& organizatés jofitlmprurtse “Qendra pér mbrojtjen e (&
drejtave té fémijéve né Shqipéri” (CRCA) ndaj Vendimit t€¢ Komisionit t€ Vlerésimit Nr. 5,
protokolluar me Nr. 164/3, daté 18.05.2022, “Pér mosmarrjen né shqyrtim té aplikimeve
pér financim nga buxheti i shtetit té organizatave jolitimprurése (€ aulorizuara nga
Ministri i Drejtésisé”

Komisioni i Ankimnit i péibéré prej:

Z. Erjon Ndreca - Kryetar
Znj. Megi Brahja - Anétar
Z. Reald Keta - Anétar

asistuar nga Sekretariati Teknik, sot, me daté 16.06.2022, mori né shqyrtim ankimin administrativ,
pér refuzimin e aplikimit pér pérfitimin e financimeve nga buxheti i shtetit pér ofrimin ¢ ndihmés
juridike parésore té garantuar nga shteti, t& organizatés “Qendra pér mbrojtjen e t& drejtave t€
fémijéve n& Shqipéri®, depozituar dorazi prané Drejtorisé s&¢ Ndihmé&s Ligjore Falas me daté
02/06/2022, Nr. 813/1 Prot, me (¢ dhénat e méposhtme: ‘

ANKUES: “Qendra pér mbrojtjen e té drejtave té fémijéve né Shqipéri” (CRCA),
pérfaqésuar nga z. Altin Hazizaj, Drejtor i Pérgjithshém.

OBJEKTL Ankimi nda) Vendimit & Komisionit (& Vlet&simit Ni. 5, daté 18.05.2022,
“Peér aplikimin pér financim té Organizatés Jofitimprurése Qendra pér
Mbrojijen e té Drejtave té Fimyéve né Shqipéri™

BAZA LIGJORE: LigjiNr. 111/2017, daté 14.12.2017, “Pér ndihmén juridike té garantuar nga
shteti™,
Ligji nr.8480, dale 27.5.1999, “Pér funksionimin e orguneve kolegjiale té
administratés shtetérore dhe enteve publike ™,
Vendimi i K&shillit t& Ministrave Nr. 110, daté 06.03.2019, “Pér pércaktimin
e procedurave té rregullave té pérzgjedhjes sé orgamzatave jofitimprurese,
té autorizuara pér ofrimin e ndihmés juridike parésore nga shteti, qé
pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit é tyre”;
Rregullore e Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé
Ndihmés Juridike Falas ™ miratuar me Urdhér nr. 393 daté 23.11.2020, t&
Ministrit t& Drejtésisé.

Pt



Urdhri i Ministrit t& Drejtésisé Nr. 157, daté 22.04.2022 “Pér ngritjen ¢
Komisionit t& Vlerésimit dhe Komisionit t& Ankimit pér shqyrtimin dhe
pérzgjedhjen e aplikimeve pér financim t& organizatave jofitimprurése t€
autorizuara nga Ministri i Drejtésis¢™;

Komisioni i Ankimit, pasi shqyrtoi pretendimet e ankuesit q& ndér t& tjera kérkon; “T¢ béhet
rivlerésimi i aplikimit, pasi dorézimi i dokumentacionit nga Qendra pér Mbrojtjen e té Drejtave té
Eémyeve ne Shqipéri (CRCA/ECPAT) ka gené brenda afatit ligjor (¢ vendosur DNJF. Komisioni
nuk ka té drejte te pezullojé aplikimet dhe vonesa ¢ mbledhjes sé¢ komisionit nuk lidhet me detvrat
gé kané OJF-té, né bazé té ligiit pér ndihmén juridike. Ata jané né shkelje administrative té
brendshme 1é cilat nuk duhet té sjellin pasoja tek organizata. Nése nuk béhet rivierésimi kérkojmé
kompensim té efekteve financiare qé kané sjellé pérgatifja e dokumentacionil, bazuar né nenin 15
“Parimi i pérgjegjésisé” 1¢ K. Pr.Administrative té R.Sh’™

VEREN SE:

Referuar aplikimit t& Organizatés JofitimprurCse “Qendra pér mbrojtjen e t& drejtave t& fémijéve
né Shqipéri™, tezulton se Komisioni i Vlergsimit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikimeve pér
financim t& organizatave jofitimprurése (€ aulotizuaty iga Ministri | Diejtdsisé, me Vendimm Nr.
5, daté 18.05.2022 vendosi unanimisht “Mos marrjen né shqyrtim (& aplikimeve pér financim
nga buxheti i shtetit t& organizatave jofitimprurése t€ autorizuara nga Ministri i Drejtésisé”
pér arsye (€ kallmil (¢ alateve procedurale (@ péreaktuara né pikén 14 t¢ VKM Nr. 110/2019 dhe
pikén 5 t& Urdhrit t& Ministrit t€ Drejtésisé Nr. 157, daté 22.04.2022.

Prané Komisionit t& Ankimit né Drejtoring e Ndihmés Juridike Falas me datg 02.06.2022, me Nr.
813/1 Prot., &shté administruar ankimi i “Qendra pér mbrojtjen e t€ drejtave € fémijéve né
Shqipéri”, pérfagésuar nga z. Altin Hazizaj, Drejtor i Pérgjithshém.

Kundér Vendimit t&8 Komisionit t& Vlerésimit Nr. 3, daté 18.05.2022, né ankimin e tij me shkrim
7. Hazizaj, pérfagésues i “Qendrés pér mbrojtjen ¢ t& drejtave t& fémijéve n€ Shqipéri”, ka
parashtruar se:

i Dorézimi i dokumentacionit nga Qendra pér Mbrojtien e té& Drejtave t€ Fémijéve né
Shqipéri (CRCA/ECPAT) ka gené brenda afatit ligjor 1& vendosur DNJF;

{i Komisioni nuk ka t& drejté t& pezullojé aplikimet dhe vonesa e mbledhjes s& komisionit
nuk lidhet me detyrat g kané OJI'-t§, né bazd @ lignt pér ndihmén juridike:

iii. Nése nuk béhet rivlerésimi kérkojmé kompensim t& efekteve financiare qé kané sjellé
pérgatitja e dokumentacionit, bazuar né nenin 15 “Parimi i pérgjegjésis€™

N& vijim té& kétyre pretendimeve, ankuesi ka kérkuar *1¢ behet rivler&simi i aplikimit™.

Rrethanat faktike té céshtjes,

Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas, me shkresén nr. 441 prot., daté 17.02.2022, drejtuar Qendrés
s& Botimeve Zyrtare, pér dijeni Ministris€ s& Drejtésisé, 1énda “Kérkesg per publikimin e thirrjes
pér financimin e OJF-ve (€ autorizuara pér ofrimin ¢ ndihmés juridike parésore™, né mbéshtetje &
pikés 5 t& VKM-s¢ 11 0/2019, ka publikuar né Qendrén e Botimeve Zyrtare thirrjen pér financimin
¢ OJF-ve t& autorizuara pér ofrimin e ndihmés juridike parésore € cila ka zgjatur nga data 21
Shkurt 2022, deri né datén 22 Mars 2022.
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N& vijim t& thirrjes pér aplikim, prané Drejtorisé s¢ Ndihmés Juridike Falas &shté administruar
kérkesa e organizatés jofitimprurése “Qendra pér mbrojtjen e t& drejtave t& fémijéve n& Shqipéri”,
(CRCA), protokolluar me Nr. 813 Prot.. daté 23.03.2022.

Komisioni i Vler&simit pas administrimit t& dokumentacionit t& dorézuar péunes aplikimit @&
“Qendrés s& mbrojtjes s¢ drejtave t&¢ femijéve né Shqipéri”, bazuar né Nenin 35 e vijues (&
Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Nelihmés Juridike Falas™, t€
miratuar me Urdhrin e Ministrit Nr. 393, dat& 23.1 1.2020, ka zhvilluar procedurat e mbledhjes s&
Komisionit dhe ka shqyrtuar aplikimet e paragitura nga OJF-(& ¢ interesuara, ndér té cilat cdhe até
t¢ paraqitur nga organizata jofitimprurése “Qendra pér mbrojtjen e t& drejtave t& fémijéve né
Shqipéri”. Kjo referuar procesverbaleve té mbajtura nga Sekretariati Teknik prané kétij Komisioni.

Né& vendimmarrjen pérfundimtare, Komisioni i Vlergsimit ka arsyetuar se:

- Afati i fundit t& vierdsimit (& aplikimeve ka perfunduar mé daté 04.04.2022, (10 diyeté ditéve)
nga dita e mbylljes sé thirrjes publike mé dt. 22.03.2022);

- Komisioni 1 Vlergsimit &hté ngritur mé daté 22.04.2022. me urdhrin nr 157, t& Ministrit t&
Drejtésisé;
VKM ar 11072019, si dhe Urdliri . 157, parashikon njé afat prekluziv 10 (dhjet&) ditor per
vlerésimin e aplikimeve nga dita e mbylljes s¢ thirrjes publike,

né kéto kushte ka vendosur mosmarrjen né& shqyrtim t& aplikimeve pér financim nga buxheti i
shtetit t& organizatave jolitimprurése (€ autorizuara nga Ministri i Drejtésisé” pér arsye t€ kalimit
t& afateve procedurale t& pércaktuara né pikén 14 € VKM-sé Nr. 110/2019 dhe pikén 5 t& Urdhrit
t& Ministrit t& Drejtésis¢, Nr. 157, daté 22.04.2022.

Komisioni ka argumentuar se afati 10 ditor i parashikuar né nenin 14 € VKM-s& Nr. 110/2019 dhe
pikén nr. 5 t& Urdhrit nr. 157 daté 22.04.2022 ka karakter prekluziv.

Vlerésimi i Komisionit té Ankimimit mbi procedurat e ndjekura né kuadér té aplikimit té
«Oendra pér Mbrojtjen e té drejtave té fémijéve né Shqipéri” pér pérfitimin e financimeve
nga buxheti i shtetit

Paraprakisht lidhur me pétbérjen e Kom isionit (¢ Ankimit, evidentohet fakti i mungesés se anétarit
té Komisionit z. Reald Keta, ish Drejtor i Drejtoris€ s€ Mbik&qyrjes sé Standardeve t& Ofrimit t€
Shétbimit t& Ndihmés Juridike caktuar me Urdhrin nr 157 daté 22.04.2022 t& Ministrit t€
Drejtésisé. Né mbledhjen ¢ zhvilluar né datés 14.06.2022 né ambientet e DNJF, u adininistrua kopje
e Urdhrit nr. 137 daté 23.05.2022 e Drejtorit t& Drejtoris€ s¢ Ndihmés Juridike Falas, pér
ndérprerjen e marrédhénies s& punés dhe marrédhénies financiare (& z. Reald Keta. Mungesa € Z.
Keta nuk sjell pavlefshmériné e mbledhjes apo vendimmarrjes s¢ Komisionit n¢ kuptim (¢ nenit
35 t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé se Ndihmés Juridike Fulas™, (€
miratuar me Urdhrin e Ministrit Nr. 393, daté 23.11.2020 dhe nenin 11 ¢ 14 t& ligjit nr. 8480 daté
27.05.1999 “P&r funksionimin ¢ organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve

publike™.

Sa i pérket procedurés administrative rezulton se Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas, me shkresén
nr. 441 prot., daté 17.02.2022, drejtuar Qendrés s& Botimeve Zyrtare, pér dijeni Ministrisé sé
Drejtésisé, 1énda “Kérkesé pér publikimin e thirrjes pér financimin e OJF-ve t& autorizuara pér
ofrimin e ndihmés juridike parésore”, né mbéshtetje (& pikés 5 & VKM-sé 110/2019, ka publikuar
né Qendrén e Botimeve Zyrtare thirtjen pér financimin e OJF-ve t& autorizuara pér ofrimin e




ndihmés juridike parésore e cila ka zgjatur nga data 21 Shkurt 2022, deri né datén 22 Mars 2022.
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Prané Drejtorisé sé Ndihmeés Juridike Falas Eshté administruar kérkesa ¢ organizatés jofitimprurése
“Qendra pér mbrojtjen e t& drejtave t€ fémijéve né Shgqipéri, Qendra (CRCA), protokolluar me Nr.
813 Prot., daté 23.03.2022. Edhe pse né dukje rezulton se aplikimi éshté paragitur jashté afatit t€
shpalljes publike (21 Shkurt 2022, deri né datén 22 Mars 2022) bazuar né nenin 56/4 &
K_Pr.Administrative aplikimi ¢sht¢ paragitur n¢ afat pasi data 22.03.2022 rezulton dité feste
zyrtare.

Me qéllim trajtimin e aplikimeve t¢ paragitura, né zbatim t& VKM Nr. 110, daté 06.03.2019, me
Urdhér t& Ministrit t& Drejtésisé Nr. 157 Prot., daté 22.04.2022, u ngrit Komisioni i Vlerésimit dhe
i Ankimit.

NE vijim té trajtimit t& kétij aplikimi, me Vendimin Nr. 5, daté 18.05.2022, Komisioni i Vlerésim it
vendosi mostartjen né shqyrtim t¢ aplikimit & organizatés jofitimprurése “Qendra pér mbrojtjen
¢ (& drejtave & fémijéve né Shqipéri™.

Vendimi Nr. 5, daté 18.05.2022, iu komunikua organizatSs népérmjet shdrbimit postar me
Shkresén Nr. 164/4 Prot, me daté 30.05.2022. Me ankesén e protokolluar prangé DNJF me Nr.
813/1 Prol, daté 02.06.2022, organizata ka ushtruar (& drejtén e ankimit. Komisioni i Ankimit
konstaton se ankesa e organizatés sé depozituar me Nr. 813/1 Prot., daté 02.06.2022, éshté
béré brenda afatit pesé ditor t& parashikuar né pikén 16 t& VKM Nr. 110, daté 06.03.20219.

Komisioni i Ankimit duke u bazuar né procedurat ¢ mésipérme, mbi dokumentacionin e depozituar
nga organizata, parashtrimet e paraqitura né ankim, dhe vendimmarrjen e Komisionit t¢ Vler&simit,
né mbledhjen e datés 16.06.2022, zhvilluar pran€ DNIJF, konstatoi se:

Bazuar né Pikén 2, t& VKM-s& Nr. 110, daté 06.03.2019, “Pér pércaktimin e procedurave té
rregullave 1é pérzgjedhjes sé organizatave Jofitimprurése, té autorizuara per ofrimin e ndihmés
Juridike parésore nga shteti, gé pérfitajné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit
té tyre”. rezulton se procedurat e pérfitimit 1€ financimit t& organizatave jofitimprurése t€
autorizuara jané beré duke u bazuar né patimel € kotkutiueshm@risé, trajtimit t& barabarté dhe
mosdiskriminimit t& organizatave jofitimprurése t€ autorizuara, kritereve t& mirépércaktuara dhe
publike, ruajtjes s& pavargsis¢ s¢ organizatés jofitimprurtse L& autorizuar etj.

Gjithashtu rezulton se nga DNJF jané respektuar parashikimet e pikés 5. t& Vendimit t& Késhillit
t& Ministrave Nr. 110 daté 06.03.2019 lidhur me njoftimin zyrtar & shpalljes publike.

Né zbatim té pikave 8., 9 dhe 10 t& VKM-sé nr. 110, daté 06.03.2019, “Pér pércaktimin e
procedurave té rregullave 1€ pérzgjedhjes sé organizatave Jofitimprurése, 1é autorizuarda pér
ofrimin e ndihmés juridike parésore nga shieti. gé pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe
ményra e financimit 1¢ tyre”, me Urdhrin nr.1 57 Prot.. daté 22.04.2022 jané& ngritur Komisionet
pérkatése.

Bazuar né pikén 14 & VKM-sé nr. 110, dat& 06.03.2019 si dhe pikén 5 t& Urdhrit t& Ministrit t&
Drejtésisé nr. 157 Prot., dat¢ 22.04.2022, ku parashikohet se: “Komisioni vlerésues shqyrton
aplikimet dhe vleréson pérmbushjen e kritereve (¢ pérgjithshme dhe 1é vecanta, si dhe cakton
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masén financiare pérfituese brenda 10 (dhjeté) ditéve nga dita e mbylljes sé thirrjes publike” né
kushtet kur thirrja publike kishte pérfunduar né daté 22.03.2022, Komisioni vendosi mosmarrjen
né shqyrtim t& aplikimeve.

Formalisht vendimi &shté marré nga 4 anétaré (¢ cilét kané vendosur unanimisht, duke béré q&
vendimi & jeté i rregullt né kuptim t& nenit 35/2 t& Rregullores s& Brendshme “Pér organizimin
dhe funksionimin e Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas” miratuar me Urdhér nr. 393 daté
23.11.2020, t& Ministrit t& Drejtésisé, si dhe nenin 14 € ligjit nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”. Megjithaté né
aspektin procedural konstatohet mosrespektim i parashikimeve t& ligjit nr. 8480 dat& 27.05.1999
“pgr funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtet€rore dhe enteve publike”,
konkretisht nenit 3 ku parashikohet zévendésimi i pérkohshém i kryetarit nga anétari mé i vjetér,
me (& diejlé vole, e meté procedurale ¢ cila nuk sjell pavlefshméring e vendimit né kuptim t&
kuorumit td nevojshém.

Ligjérisht vendimi nr. 5, dat& 18.05.2022, i Komisionit t&€ Vlerésimit &shté né pérputhje me pikén
14 t6 VKM-sé nr. 110, daté 06.03.2019 s1 dhe pikén 5 té Urdhrit t& Ministril (¢ Drejtdsisé nr. 157
Prot., daté 22.04.2022.

Komisioni i Ankimit vleréson se vendimi nr. 5, daté 18.05.2022, i Komisionit t&¢ Vler&simit éshté
né& pérputhje me parimin e “Ushtrimit t& ligjshém t& diskrecionit” parashikuar né nenin 11 t& Kodit
t& Procedurave Administrative ku parashikohet se diskrecioni ushtrohet ligjérisht kur nuk i lejkalon
kufijté e ligjit.

Né rastin konkret VKM nr. 110, daté 06.03.2019 né pikén 14 dhe Urdhri i Ministrit t& Drejtésisé
nr. 157 Prot.. daté 22.04.2022 né pikén 5, kané vendosur afate prekluzive, mosrespektimi i t€ cilave
do ta vinte Komisionin e Vlerésimit né kushtet e njé vendimmarrje tej diskrecionit.

Gjithashtu vendimi nr. 5, daté 18.05.2022, i Komisionit t& Vlergsimit éshté né pérputhje me
parimin ¢ “Deburokratizimit dhe i efigencés™ parashikuar n&€ nenin 18 t& Kodit t& Procedurave
Administrative ku parashikohet se procedura administrative zhvillohet sa mé shpejt t& jeté e
mundur, por jo mé voné se afati kohor i parashikuar me ligj pér t&.

Né kété frymé éshté edhe parashikimi i nenit 90 t& Kodit t¢ Procedurave Administrative i cili n&
pikén 2 t& tij. e lidh pérfundimin e procedurés administrative me pércaktimin kohor né ligj té
afatit té saj, afat 1 c1li n& rastin konkret nuk i eshte lén¢ n¢ meényré diskrecionale Komisionit (&
Vlergsimit, por si¢ kemni argumentuar mé lart &shi¢ pércaktuar né VKM-né nr. 110, datg
06.03.2019 si dhe Urdhrin nr. 157 Prot., daté 22.04.2022 t& Ministrit t& Drejt&sisé.

Ankuesi me t& drejté ngre pretendimin se cenimi i afateve t& vierésimit (& aplikimit nuk ka ardhur
si pasojé ¢ veprimeve t& OJF-s&, duke kérkuar rivlerésimin e aplikimit. Nga ana tjetér kjo ¢ drejté
e ankuesit nuk legjitimon veprimtariné e Komisionit t& Vlerésimit n€ kundérshtim me parashikimet
ligjore, pasi do t& sillte paligjshmériné e aktit pér shkak t& mosrespektimit t€ procedurés né
nxjerrjen e tij, sipas parashikimeve té nenit 109 germa b, (& Kodit t& Procedurave Administrative.

Sa mé lart vlerésojmé se ankimi i paragitur nga “Qendra pér mbrojtjen e (& drejtave & fémijéve né
Shqipéri” (CRCA), mund t€ merret né konsideraté nga organi publik né kuptim t& pikés 5 t&€ VKM-
s¢ nr. 110, dat¢ 06.03.2019, ku parashikohet thirrje publike pér raste t€ veganta ose t€
paparashikuara, ¢ka do (& rivendoste né afat edhe aplikimin ¢ OJF-s¢ dhe diskrecionin e Komisionit
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“Vlerésues pér t& vlerésuar aplikimet, por jo né raport me vendimin nr. 5 dat€¢ 18.05.2022 t&
Komisionit t& Vlerésimit.

Lidhur me kompensimin e efekteve financiare qé ka sjellé pérgatitja e dokumentacionit nga OJF,
e keyer gjat@ aplikimit, vlet@sojing se Uajtimi i késaj kérkese &shté jashté tagrave t& Komisionit t&
Ankimit té parashikuara né pikén 16 t&¢ VKM-sé nr. 110, daté 06.03.2019.

PER KETO ARSYE

Duke marré né konsideraté parashikimet ¢ pikés 14 t&¢ VKM-sé Nr. 110, daté 06.03.2019, si dhe
pikés 5 t& Urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisé nr. 157 Prot., daté 22.04.2022.

Duke marré né konsideraté parashikimet e neneve 11, 18, 90 t& K.Pr.Administrative.

Mbéshtetur né rrethanat e faktit, hapat proceduralé t& pasqyruara mé lart, Komisioni Ankimit
konstaton se Komisioni i Vlerésimit ka ndjekur procedurat né pérputhje me Vendimin ¢ Késhillit
t& Ministrave Nr. 110, daté 06.03.2019, “Pér pércaktimin ¢ procedurave té rregullave té
pérzgiedhjes sé organizatave jofitimprurése, (& autorizuara pér ofvimin e ndihmés juridike
paresore nga shteti, qé pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit 1é tyre”;
Rregulloren “Fer organizimin dhe funksiommin e Drejtorise seé Ndilmés Juridike Fulus™, (&
miratuar me Urdhrin e Ministrit Nr. 393, daté 23.11.2020, dhe Urdhrin e Ministrit t& Drejtésisé nr.

157 Prot., daté 22.04.2022.

Komisioni bazuar né Pikén 17 dhe 18, VKM Nr. 110, “Pér pércaktimin e procedurave té
rregullave té pérzgjedhjes sé organizatave jofitimprurése, (é autorizuara pér ofrimin e ndihmés
Juridike parésore nga shteti, gé pérfitojné financime nga buxheti i shtetit dhe ményra e financimit
té tyre”, Komisioni i Ankimit unanimisht:

VENDOSI:

1. Mospranimin e ankimit t& paragitur nga Organizata Jofitimprurése “Qendra pér mbrojtjen
e té drejtave té fémijéve”.

2. Kopije e kétij vendimi t’i njoftohet Organizatés jo mé voné se dy dité nga marrja e vendimit.

3. Ngarkohet Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas pér njoftimin dhe publikimin ¢ kétij vendimi
sipas parashikimeve ligjore.

4. Kundér kétij vendimi ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative kompetente, sipas
legjislacionit né fuq.

KRYETAR
Erjon Ndrgea

ANIETAR - ANETAR
Megi Brahja Reald Keta

Br‘&j—({j ' (né mungesé)

U shpall né Tirang,
me daté 16.06.2022.
Ky vendim hartohet né 4 (katér) kopje.



